MUNICÍPIO DE CENTRAL DE MINAS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



PAUTA DA 15º SESSÃO ORDINÁRIA DE 30 DE AGOSTO DE 2023

I - ABERTURA DA SESSÃO

- Boa noite a Todos, estamos a casa regularmente constituida sob a proteção de nosso Senhor e Salvador Jesus Cristo, declaro aberto os trabalhos para Reunião Ordinária;
- Solicito ao ______ para fazer a leitura da palavra de Deus e depois dirigir a Deus em oração;
- Dando prosseguimento aos trabalhos solicito aos parlamentares que registrem presença em plenário através dos dispositivos eletrônicos;
- Realização da leitura da Ata da Sessão Anterior pelo secretário Ysmaily Barbosa;
- Ata em discussão, ata em votação.

II - APRECIAÇÃO DE ATAS DE SESSÕES ANTERIORES

Leitura e votação da(s) seguinte(s) ata(s):

1. Ata da 14ª Sessão Ordinária de 15/08/2023.

III - ORDEM DO DIA

Documento	Resumo	Fase/Status
Indicação Nº 33/2023 Autoria: Letícia Gonçalves Pereira da Cruz	"INDICA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PROVIDENCIAR, COM A MAIOR BREVIDADE POSSÍVEL, JUNTO AO SETOR COMPETENTE QUE PROCEDA COM UMA CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO PÚBLICO PRÓXIMO À PRAÇA DA MATRIZ.	Votação
Indicação Nº 34/2023 Autoria: Letícia Gonçalves Pereira da Cruz	"INDICA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PROVIDENCIAR, COM A MAIOR BREVIDADE POSSÍVEL "QUE OS EVENTOS CULTURAIS EM NOSSA CIDADE SEJAM RESTABELECIDOS COMO COSTUMEIRO A PRESENÇA DE CIRCOS, TRENZINHOS ELÉTRICOS E EVENTOS CULTURAIS EM	Votação
Indicação № 35/2023 Autoria: Letícia Gonçalves Pereira da Cruz	"QUE O PREFEITO MUNICIPAL, ATRAVÉS DO SETOR COMPETENTE, FAÇA UM ESTUDO PARA IMPEDIMENTO E SINALIZAÇÃO NO HORÁRIO ESCOLAR DE SAÍDA E ENTRADA DOS ALUNOS, NA ESCOLA JOSÉ PINTO NETO EM FLORESTA, ASSIM EVITANDO ACIDENTES COM AS CRIA	Votação
Indicação № 36/2023 Autoria: Adeildo Feliciano da Costa	"INDICA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PROVIDENCIAR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIABILIZE COM A MAIOR BREVIDADE POSSÍVEL "A SUBSTITUIÇÃO DE TODAS AS LÂMPADAS DA PRAÇA DE CENTRAL E DE FLORESTA POR NOVAS LÂMPADAS DE	Votação





Documento assinado digitalmente por Mirs Antonio dos Reis conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: camaracentraldeminas.gwlegis.com.br/validador e informe o código IZA3X-BQDGX-LFOIX-NY9SD-GM2SZ ou escaneie o QR Code do cabeçalho.



MUNICÍPIO DE CENTRAL DE MINAS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



IV - PALAVRA FRANCA

Momento disponivel p	ara discursos dos parlamentares.
-	Miris Antonio dos Reis Presidente





MUNICÍPIO DE CENTRAL DE MINAS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Pauta da 15ª Sessão Ordinária de 30 de agosto de 2023

Status: processo de assinatura FINALIZADO **Data da Versão do Doct.:** 30/08/2023 09:51:50

Hash Interno: oo2bofc2ce5f00iovjmnpoxlaf7acyewhtz3psnh



Chave de Verificação

IZA3X-BQDGX-LFOIX-NY9SD-GM2SZ

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaracentraldeminas.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
084.***.***-08	Miris Antonio dos Reis	Assinado em 30/08/2023 10:05





Documento assinado digitalmente por Miris Antonio dos Reis conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: camaracentraldeminas.gwlegis.com.br/validador e informe o código IZA3X-BQDGX-LFOIX-NY95D-GM2SZ ou escaneie o QR Code do cabeçalho.